Faixa de Patrimônio Líquido Taxa Percentual ao Ano (% a.a.)

0 - 200.000.000,00 0,085%

201.000.000,01 - 500.000.000,00 0,065%

500.000.000,01 - 1.000.000.000,00 0,045%

1.000.000.000,01 - 3.000.000.000,00 0,035%

3.000.000.000,01 ou maior 0,025%

A Taxa de Administração observará um mínimo mensal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 

mil reais), atualizado anualmente, desde a data de início do Fundo, pela variação positiva 

do IPCA, ou qualquer outro índice que venha a substituí-lo e que adote metodologia de 

apuração e cálculo semelhante.

(ii) Taxa de gestão: a Gestora receberá por seus serviços uma taxa de gestão equivalente ao